

ZGŁOSZENIE WNIOSKU, INTERPLEACJI, ZAPYTANIA

(niepotrzebne skreślić)

RAFAŁ PIĄTKO, s.c.

(imię i nazwisko zgłaszającego)

Gmina Kołobrzeg uczestniczy w projekcie Zintegrowana gospodarka wodno – ściekowa w dorzeczu Parsęty. Przedsięwzięcie ma na celu wyposażenie gmin na terenie Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty w zbiorcze systemy odprowadzania ścieków spełniające wymagania dyrektywy Unii Europejskiej 91/271, zapewnienie właściwej gospodarki osadami oraz zapewnienie wody o odpowiedniej jakości dla mieszkańców. Na terenie gminy Kołobrzeg prace budowlane zostały zakończone w roku 2010. Dofinansowanie z Funduszu Spójności wynosi 85% całkowitego kosztu przedsięwzięcia. W celu uzyskania dofinansowania niezbędne jest oprócz wykonania prac budowlanych wykazanie efektu ekologicznego zrealizowanej inwestycji między innymi polegającego na wykazaniu liczby nowo przyłączonych osób.

W związku z tym zwracam się zapytaniem w jaki sposób gmina zamierza pomóc w uzyskaniu efektu ekologicznego na działkach przylegających do drogi gminnej nr 68/38 obręb Obroty. Czy do 30 czerwca 2011 r. działki te zostaną sprzedane, a nowi właściciele wystąpią o przyłączenie się do wybudowanych sieci. Problem dotyczy również dróg prywatnych w których na wniosek gminy zostały wybudowane sieci w ramach w/w projektu, a potencjalnych osób mogących przyłączyć się do sieci nie ma ze względu na jednego właściciela działek budowlanych przylegających do tych dróg np. w miejscowości Grzybowo, Zieleniewo.

Ponadto w jaki sposób gmina zamierza zachęcić mieszkańców do przyłączania się do nowo wybudowanych sieci.

Pragnę nadmienić, że nie dotrzymanie przez MWiK założonych wskaźników, skutkować będzie obniżeniem, a w najgorszym przypadku cofnięciem dotacji z Funduszu Spójności.

Oznacza to, iż Spółka będzie zmuszona zwrócić otrzymane pieniądze, a że na chwilę obecną Spółka ma ograniczoną zdolność kredytową i na zwrot pieniędzy do UE nie będzie w stanie zaciągnąć kredytu to obowiązek spocznie na poręczycielach czyli m. in. gminie Kołobrzeg.